barra portuaria” y que “la situación del pavimento de la zona era totalmente 

desastrosa estando los adoquines totalmente levantados lo que provocó la 

caída”. 

Por último, al escrito del interesado se acompaña también la 

cuantificación del montante indemnizatorio reclamado y que concreta en 

dieciocho mil quinientos veinticinco euros con setenta céntimos (18.525,70 €). 

8. Mediante oficio notificado al interesado el 29 de enero de 2024, la Jefa de la 

Sección de Régimen Jurídico de la Consejería instructora le comunica la 

apertura del trámite de audiencia por un plazo de 10 días, poniéndole de 

manifiesto el expediente.